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CHROŃMY NASZĄ ZIEMIĘ

Ula C.

  Mieszkamy na planecie Ziemia. Naszym obowiązkiem jest
dopilnować, żeby nie była zanieczyszczona. Każdy Polak produkuje co
roku około 350 kg różnych śmieci. Nasze miasto – Warszawa 
w ciągu roku wytwarza ich tyle, ile zmieściłaby skrzynia o wymiarach 1
km długości, 1 km szerokości, a o wysokości Pałacu Kultury i Nauki!
Są to odpadki kuchenne, papier, szkło, plastik, zużyte baterie, puszki i
pozostałości komunalne.
  Wielu odpadów można uniknąć, na przykład nosząc do sklepu torby
na zakupy, pijąc napoje ze szklanych butelek lub używając rzeczy
trwałych – wielokrotnego użytku. Zamiast baterii można używać
akumulatorów i ładowarki.
  Te śmieci, które musimy wyrzucać, powinny być sortowane, aby
później przetworzyć je w procesie recyklingu. Na przykład ze szkła,
które uzbieramy i podzielimy na kolory, wytwarza się później nowe
butelki i słoje. Oszczędzamy  w ten sposób drzewo i minerały. Wielu 
z nas zbiera makulaturę i oddaje ja do przetwórni papieru. Powinniśmy
jednak wiedzieć, ż e można ją przerabiać jedynie trzy razy! Ale i tak
warto, bo  do wyprodukowania 1 tony papieru trzeba wyciąć aż 17
drzew.
                Nie niszczmy drzew, które dają nam tlen!
   Nie zanieczyszczajmy wody, bo woda jest potrzebna do życia!
                              CHROŃMY NASZĄ ZIEMIĘ!!!!!

V  DZIELNICOWY KONKURS PLASTYCZNY
o tematyce ekologicznej ,, Coś z niczego”

15 maja 2014r. odbyło się w naszej szkole uroczyste podsumowanie
V DZIELNICOWEGO KONKURSU PLASTYCZNEGO o tematyce ekologicznej,, Coś 
z niczego”. Honorowy patronat nad konkursem objął Burmistrz Dzielnicy Śródmieście m.st.
Warszawy. Na uroczystość przybyli Burmistrz Dzielnicy Śródmieście, Przedstawiciel Biura
Ochrony Środowiska, Dyrekcja Szkoły oraz laureaci konkursu, rodzice i nauczyciele
śródmiejskich szkół. Konkurs cieszył się ogromnym zainteresowaniem. Wpłynęło bardzo
dużo  ciekawych prac,  które dały „nowe życie” na pozór zużytym materiałom. Byliśmy pod
wrażeniem pomysłowości jaką wykazali się uczestnicy.Utworzona została galeria z
propozycji zgłoszonych przez szkoły. Burmistrz Pan dr Krzysztof Czubaszek,  Pani
Dyrektor Bożena Olszewska oraz Danuta Umińska oraz przedstawiciele Biura Ochrony
Środowiska wręczyli laureatom dyplomy oraz nagrody, a nauczycielom – podziękowania za
pomoc i wspieranie swoich podopiecznych.

LAUREATOM I NAUCZYCIELOM – GRATULUJEMY!
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        NASZ OJCIEC - NASZ ŚWIĘTY
Karol  Wojtyła został wybrany Ojcem Świętym, był Sługą Bożym, pierwszorzędnym księdzem,
biskupem  i Papieżem. 
Jan Paweł II był człowiekiem stanowiącym przykład do naśladowania, ze wspaniałą duszą 
i cudownym ,czystym sercem,  był pierwowzorem. Wojtyła był niezwykłym, imponującym,
szczerym, prawym, uczciwym i miłosiernym człowiekiem - po prostu świętym. Po pierwsze, Jan
Paweł II już od najmłodszych lat uwielbiał się modlić. Codziennie przed lekcjami chodził do
kościoła, był solidnym i pracowitym uczniem. Jako młody chłopiec uczęszczał do kółka
ministranckiego, w którym był prezesem. Kolejnym argumentem potwierdzającym moją tezę jest
fakt, iż Karol Wojtyła mimo młodego wieku pomagał innym, był uczynny i pracowity, zawsze
pragnął dobra innych ,a kiedy ktoś poprosił go o pomoc, nie wahał się podać mu pomocną dłoń.
Nigdy nie przechodził obok ludzkiego cierpienia obojętnie! Po trzecie Karol, gdy został księdzem
nie zmienił się .Po czwarte miał on poczucie humoru i każdą pomyłkę potrafił obrócić w zabawną
sentencję. Zawsze dążył do pokoju na świecie, apelował do terrorystów, aby zaprzestali swoich
złych czynów i modlili się. Ojciec Święty miał cudowny charakter, był wspaniały w każdym calu.
Nawet po zamachu na jego życie był wstanie przebaczyć zamachowcy. Papież zawsze
postępował tak, jak nakazywało mu serce, nigdy nie był obłudny , pałała od niego niesamowita
moc, która przyciągała tłumy wiernych. Jako pierwszy z papieży udał się do świątyni innych
wyznawców . Jest też bardzo wiele dowodów na to ,że Ojciec Święty swoim dotykiem i
wytrwałą, szczerą modlitwą czynił cuda. Karol Wojtyła był człowiekiem świętym i takim
pozostanie na wieki.

                                                                                                           Wiktoria Warpechowska

             TOLERANCJA
Wszyscy jesteśmy inni i powinniśmy się nawzajem
akceptować. Akceptację innego człowieka nazywamy
tolerancją.
Ludziom, którzy się nawzajem tolerują nie przeszkadza, że
pochodzą z innych krajów, mają inne poglądy czy
zainteresowania.
Nikt nie jest idealny i nie powinniśmy tego zmieniać.
Każdy ma swoje wady i zalety.
Żaden człowiek nie ma wpływu na swój wygląd, ani na to
że rodzi się niepełnosprawny. . Powinniśmy takich ludzi
akceptować, wspierać, pomagać im w tych trudnych dla
nich chwilach, a nie wytykać palcami. 
Gdy będziemy się nawzajem tolerować, świat
będzie lepszy. Każdemu z nas będzie żyło się

lepiej, bo będzie wiedział, że jest ważny 
i jest wartościowym człowiekiem.

                             

Jeśli znudziły Wam się te wszystkie książki opowiadające 
o wampirach, szkolnych przygodach albo sercowych
zawodach, jeśli potrzebujecie czegoś nowego i zupełnie
innego, polecam Wam bardzo ciekawą, kryminalną
powieść autorstwa Sophie de Mullenheim pt. „FBI i
dziewięć kocich żywotów”. To historia pewnego detektywa
o intrygujących (i mylących) inicjałach i opowieść o kilku z
jego śledztw, które łączy postać nietypowego niebieskiego
kota bez ogona.
Fabian Bartoleusz Isthoria (nasz tytułowy FBI), znudzony
życiem na francuskiej wsi, pragnie zmiany i przeprowadza
się w związku z tym do Nowego Jorku, aby rozpocząć tam
karierę… detektywa historycznego.
Dlaczego właśnie historycznego? Nie będę zdradzać zbyt
wiele, wspomnę tylko, że początkujący detektyw
dysponuje szczególnym narzędziem, które ogromnie
ułatwia mu zagłębianie się w historyczne śledztwa.
Dosłownie!
               Serdecznie zapraszam do czytania!
                                                          Krysia Hardej 

...

TO WAŻNE DLA KAŻDEGO!
 

        WARTO PRZECZYTAĆ!

...
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Gdybym miała czapkę niewidkę...

                  26 maja - Dzień Matki

Oliwka MR

Karol MR

Gdybym miała czapkę niewidkę chodziłabym tam, gdzie dzieci w moim wieku
nie powinny chodzić. Podsłuchiwałabym, o czym rozmawiają dorośli. Nosząc
moja czapkę oprócz tego, ze byłabym niewidzialna, mogłabym latać.
Latałabym, gdzie tylko bym chciała, a w dodatku nikt by mnie nie widział.
Spoglądałabym na świat z lotu ptaka. Czapka potrafiłaby, również przenosić
mnie w czasie. Przenosiłabym się do czasów, kiedy żyła moja idolka Anna
German. Chodziłabym na jej koncerty. Dzięki temu, ze byłabym niewidzialna,
zaglądałabym do garderoby piosenkarki i za kulisy. obserwowałabym artystkę
jak ćwiczy i tworzy piosenki. Mogłabym również zaspokoić swoją ciekawość 
i oglądać ją w życiu prywatnym, jak opiekuje się swoim synkiem.
Towarzyszyłabym jej w trasach koncertowych. Podróżując z tą wspaniałą
artystką, mogłabym się poczuć jak gwiazda.
Po powrocie do współczesności, dzięki mojej czapce, poleciałabym do aktorki
Joanny Moro, odtwórczyni roli Anny German. Chciałabym zaobserwować ją
podczas codziennej pracy aktorskiej. Przyjrzałabym się również jej
prywatnemu życiu. Po zakończeniu wycieczki moje wszystkie obserwacje
spisałabym w formie pamiętnika z podróży, aby gdy dorosnę, wydać go w
formie książki. Czapkę niewidkę schowałabym na dno szafy, tylko po to, aby
nie zginęła do czasu, kiedy wymyśliłabym kolejny cel
podróży.                                                           Dominika Lachowska 

Ula C.

Ula C

.

               
                 Mama to najpiękniejsze słowo świata,

Mama to słońce, które się w nasze życie wplata.
Mama to jedyna prawdziwa przyjaciółka 

na świecie,
o tym nie trzeba mówić, 
o tym wszyscy wiecie.

Kim dla Ciebie jest mama?
Oto co powiedzieli nasi koledzy:

.

fot.

fot

fot

fot

..
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DLA KAŻDEGO COŚ CIEKAWEGO!

Iza Sz.

Chcesz wiedzieć, czyje święto obchodzimy 18.10? 
Dowiesz się rozwiązując krzyżówkę.

1. Krzysztof..., w 1492 roku odkrył Amerykę.
2. 24.12.
3. Inaczej słowa piosenki.
4. Są o niej skoki.
5. Klub piłkarski z Katalonii.
6. ... Everest, najwyższy szczyt na świecie.
7. Asseco ... Rzeszów, Mistrz Polski w siatkówce
mężczyzn.
8. Derrick..., rozgrywający Chicago Bulls.
9. Kraj w Ameryce płd., w nim ludzie mówią po
portugalsku.

,

            ZRÓB TO SAM!
Chleb czosnkowy
Składniki:
długa bułka, suszona natka do posypania, 2 ząbki czosnku, 
4 łyżki stołowe masła, ćwierć szklanki tartego sera Parmezan 
Sposób przygotowania:
Nagrzej piec do 2500C. Obierz czosnek i pokrój go  drobniutko. Włóż
masło i czosnek do małego rondelka. Przekrój bułkę wzdłuż i połóż
na blachę rozcięciem w górę. Pędzlem pomaluj bułkę stopionym
masłem i czosnkiem, posyp parmezanem i natką. Piecz ok. 10 minut,
aż brzegi będą trochę zbrązowiałe 
i chrupkie. 
Przysmak ze śliwek 
Składniki:
20 suszonych śliwek 20 migdałów 20 cienkich, wąskich paseczków
wędzonego boczku.
Sposób przygotowania:
Do każdej śliwki włóż migdał, owiń paseczkiem boczku i zepnij
wykałaczką. Ułóż na ogniotrwałym półmisku i piecz w nagrzanym
piekarniku, aż boczek się zarumieni.
                              Smacznego!!!

Wakacje są za miesiąc.

  D O B R A  R A D A
Zastanawiacie się, jakie kupić okulary?
Otóż nie radzimy używać okularów przeciwsłonecznych ze
„szkłem” 
z lichego plastiku. Często mają one nierównomierną grubość,
niektóre pełne są powietrznych bąbli. Po krótkim czasie zarysowują
się 
i matowieją. Nie dopuszczajcie do tego, by szkła pokrywały się
warstwą tłuszczu i pyłu. Jest to niezdrowe, niechlujne  i męczy
wzrok.

Czekamy w ławkach siedząc.
Wytęsknione są tuż, tuż

Więc pakujmy się już, już.
Nie zapomnij piłki swej.

Uśmiech zawsze z sobą miej.
Nie myśl już o swojej szkole.
Niech śpią książkowe mole.

.

.

Jeny .


	CHROŃMY NASZĄ ZIEMIĘ
	Mieszkamy na planecie Ziemia. Naszym obowiązkiem jest dopilnować, żeby nie była zanieczyszczona. Każdy Polak produkuje co roku około 350 kg różnych śmieci. Nasze miasto – Warszawa  w ciągu roku wytwarza ich tyle, ile zmieściłaby skrzynia o wymiarach 1 km długości, 1 km szerokości, a o wysokości Pałacu Kultury i Nauki! Są to odpadki kuchenne, papier, szkło, plastik, zużyte baterie, puszki i pozostałości komunalne.
	Wielu odpadów można uniknąć, na przykład nosząc do sklepu torby na zakupy, pijąc napoje ze szklanych butelek lub używając rzeczy trwałych – wielokrotnego użytku. Zamiast baterii można używać akumulatorów i ładowarki.
	Te śmieci, które musimy wyrzucać, powinny być sortowane, aby później przetworzyć je w procesie recyklingu. Na przykład ze szkła, które uzbieramy i podzielimy na kolory, wytwarza się później nowe butelki i słoje. Oszczędzamy  w ten sposób drzewo i minerały. Wielu  z nas zbiera makulaturę i oddaje ja do przetwórni papieru. Powinniśmy jednak wiedzieć, ż e można ją przerabiać jedynie trzy razy! Ale i tak warto, bo  do wyprodukowania 1 tony papieru trzeba wyciąć aż 17 drzew.
	Nie niszczmy drzew, które dają nam tlen!
	Nie zanieczyszczajmy wody, bo woda jest potrzebna do życia!
	CHROŃMY NASZĄ ZIEMIĘ!!!!!
	V  DZIELNICOWY KONKURS PLASTYCZNY
	o tematyce ekologicznej ,, Coś z niczego”

	NASZ OJCIEC - NASZ ŚWIĘTY
	Karol  Wojtyła został wybrany Ojcem Świętym, był Sługą Bożym, pierwszorzędnym księdzem, biskupem  i Papieżem.
	Jan Paweł II był człowiekiem stanowiącym przykład do naśladowania, ze wspaniałą duszą  i cudownym ,czystym sercem,  był pierwowzorem. Wojtyła był niezwykłym, imponującym, szczerym, prawym, uczciwym i miłosiernym człowiekiem - po prostu świętym. Po pierwsze, Jan Paweł II już od najmłodszych lat uwielbiał się modlić. Codziennie przed lekcjami chodził do kościoła, był solidnym i pracowitym uczniem. Jako młody chłopiec uczęszczał do kółka ministranckiego, w którym był prezesem. Kolejnym argumentem potwierdzającym moją tezę jest fakt, iż Karol Wojtyła mimo młodego wieku pomagał innym, był uczynny i pracowity, zawsze pragnął dobra innych ,a kiedy ktoś poprosił go o pomoc, nie wahał się podać mu pomocną dłoń. Nigdy nie przechodził obok ludzkiego cierpienia obojętnie! Po trzecie Karol, gdy został księdzem nie zmienił się .Po czwarte miał on poczucie humoru i każdą pomyłkę potrafił obrócić w zabawną sentencję. Zawsze dążył do pokoju na świecie, apelował do terrorystów, aby zaprzestali swoich złych czynów i modlili się. Ojciec Święty miał cudowny charakter, był wspaniały w każdym calu. Nawet po zamachu na jego życie był wstanie przebaczyć zamachowcy. Papież zawsze postępował tak, jak nakazywało mu serce, nigdy nie był obłudny , pałała od niego niesamowita moc, która przyciągała tłumy wiernych. Jako pierwszy z papieży udał się do świątyni innych wyznawców . Jest też bardzo wiele dowodów na to ,że Ojciec Święty swoim dotykiem i wytrwałą, szczerą modlitwą czynił cuda. Karol Wojtyła był człowiekiem świętym i takim pozostanie na wieki.
	Wiktoria Warpechowska

	WARTO PRZECZYTAĆ!
	TO WAŻNE DLA KAŻDEGO!
	Jeśli znudziły Wam się te wszystkie książki opowiadające  o wampirach, szkolnych przygodach albo sercowych zawodach, jeśli potrzebujecie czegoś nowego i zupełnie innego, polecam Wam bardzo ciekawą, kryminalną powieść autorstwa Sophie de Mullenheim pt. „FBI i dziewięć kocich żywotów”. To historia pewnego detektywa o intrygujących (i mylących) inicjałach i opowieść o kilku z jego śledztw, które łączy postać nietypowego niebieskiego kota bez ogona.

	TOLERANCJA
	Wszyscy jesteśmy inni i powinniśmy się nawzajem akceptować. Akceptację innego człowieka nazywamy tolerancją.
	Ludziom, którzy się nawzajem tolerują nie przeszkadza, że pochodzą z innych krajów, mają inne poglądy czy zainteresowania.
	Nikt nie jest idealny i nie powinniśmy tego zmieniać. Każdy ma swoje wady i zalety.
	Fabian Bartoleusz Isthoria (nasz tytułowy FBI), znudzony życiem na francuskiej wsi, pragnie zmiany i przeprowadza się w związku z tym do Nowego Jorku, aby rozpocząć tam karierę… detektywa historycznego.
	Żaden człowiek nie ma wpływu na swój wygląd, ani na to że rodzi się niepełnosprawny. . Powinniśmy takich ludzi akceptować, wspierać, pomagać im w tych trudnych dla nich chwilach, a nie wytykać palcami.
	Dlaczego właśnie historycznego? Nie będę zdradzać zbyt wiele, wspomnę tylko, że początkujący detektyw dysponuje szczególnym narzędziem, które ogromnie ułatwia mu zagłębianie się w historyczne śledztwa. Dosłownie!
	Gdy będziemy się nawzajem tolerować, świat będzie lepszy. Każdemu z nas będzie żyło się lepiej, bo będzie wiedział, że jest ważny  i jest wartościowym człowiekiem.
	Serdecznie zapraszam do czytania!
	Krysia Hardej
	Karolina Piasecka i Eliza Karwowska


	26 maja - Dzień Matki
	Mama to najpiękniejsze słowo świata,
	Mama to słońce, które się w nasze życie wplata.
	Mama to jedyna prawdziwa przyjaciółka  na świecie,
	o tym nie trzeba mówić,  o tym wszyscy wiecie.

	Gdybym miała czapkę niewidkę...
	Gdybym miała czapkę niewidkę chodziłabym tam, gdzie dzieci w moim wieku nie powinny chodzić. Podsłuchiwałabym, o czym rozmawiają dorośli. Nosząc moja czapkę oprócz tego, ze byłabym niewidzialna, mogłabym latać. Latałabym, gdzie tylko bym chciała, a w dodatku nikt by mnie nie widział. Spoglądałabym na świat z lotu ptaka. Czapka potrafiłaby, również przenosić mnie w czasie. Przenosiłabym się do czasów, kiedy żyła moja idolka Anna German. Chodziłabym na jej koncerty. Dzięki temu, ze byłabym niewidzialna, zaglądałabym do garderoby piosenkarki i za kulisy. obserwowałabym artystkę jak ćwiczy i tworzy piosenki. Mogłabym również zaspokoić swoją ciekawość  i oglądać ją w życiu prywatnym, jak opiekuje się swoim synkiem. Towarzyszyłabym jej w trasach koncertowych. Podróżując z tą wspaniałą artystką, mogłabym się poczuć jak gwiazda.
	Po powrocie do współczesności, dzięki mojej czapce, poleciałabym do aktorki Joanny Moro, odtwórczyni roli Anny German. Chciałabym zaobserwować ją podczas codziennej pracy aktorskiej. Przyjrzałabym się również jej prywatnemu życiu. Po zakończeniu wycieczki moje wszystkie obserwacje spisałabym w formie pamiętnika z podróży, aby gdy dorosnę, wydać go w formie książki. Czapkę niewidkę schowałabym na dno szafy, tylko po to, aby nie zginęła do czasu, kiedy wymyśliłabym kolejny cel podróży.                                                           Dominika Lachowska

	DLA KAŻDEGO COŚ CIEKAWEGO!
	Chcesz wiedzieć, czyje święto obchodzimy 18.10?  Dowiesz się rozwiązując krzyżówkę.

	ZRÓB TO SAM!
	Chleb czosnkowy
	Składniki:

	1. Krzysztof..., w 1492 roku odkrył Amerykę.
	długa bułka, suszona natka do posypania, 2 ząbki czosnku,  4 łyżki stołowe masła, ćwierć szklanki tartego sera Parmezan

	2. 24.12.
	3. Inaczej słowa piosenki.
	Sposób przygotowania:

	4. Są o niej skoki.
	Nagrzej piec do 2500C. Obierz czosnek i pokrój go  drobniutko. Włóż masło i czosnek do małego rondelka. Przekrój bułkę wzdłuż i połóż na blachę rozcięciem w górę. Pędzlem pomaluj bułkę stopionym masłem i czosnkiem, posyp parmezanem i natką. Piecz ok. 10 minut, aż brzegi będą trochę zbrązowiałe  i chrupkie.
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